Протокол J\Гч 1

Заседания конкурсной комиссии по утверждению результатов отбора
инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения Евгащинского сеJIьского поселения Большереченского
муниципального района Омской области

Администрация
Евгащинского сельского rrоселония
Большереч9нского муниципЕrльного рйона
омской области
с. Евгащино, ул.Октябрьская, 8в

Присутствов€tло 8 членов конкурсной комиссии по

результатов отбора инициативных проектов, направленных
вопросов местного значениjI Евгащинского сельского
Большереченского мунициrr€ulьного района Омской области из 8

15 октября 2022года
15.00 часов

утверждению
на решение

поселениlI

l .Коротков Сергей Борисович
2. Рябикова Галина,Щмитриевна
З. Синицкая Ольга Капитоновна
4. Коваленко Татьяна Павловна
5. Новгородцева Вшlентина Ивановна
б. Емелъянов Сергей Николаевич
7. Кузнецова Светлана Васильевна
8. Завязкин Леонид Викторович

Персональный состав комиссии утвержден постановлением администрации
Евгащинского сельского поселения Болъшереченского муницип€tльного рЙоНа
омской области от 05.09.2022 Ns 62
Кворум имеется. Заседание конкурсной комиссии явJuIется правомочныМ.
Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 8;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.
РЕIIIИЛИ: Заседание конкурсной комиссии считать открытым.
С встуIIитеJIъным словом выступил rlредседатель конкурсноЙ комиссии
Коротков С.Б., проинформировЕtп, что дJIя начала работы конкурсноЙ комиссии
необходимо утвердить повестку заседаниrI конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1, Проведение конкурсного,
направленных на решение вопросов

отбора инициативных проектов,
местного значения Евгащинского

сельского
области.

2.

проектов.

поселения Большереченского муниципаJIьного района Омской

Рассмотрение представленных конкурсной комиссии инициативных

3. О направлении информации о результатах конкурсного отбора

инициативных проектов, направленных на решение вопросов местЕого
значения в администрацию Евгащинского сельского поселения

Большереченского муниципаJIьного района Омской области.

слуIlIДЛИ: Председателя конкурсной комиссии Короткова Сергея Борисовича
с предложением утвердитъ предложенную повестку днrI
ГОЛОСОВАJIИ:
"за" - 8;

"против" - 0;

"воздержалисьll - 0.
РЕ,IШИЛИ: преступитъ к рассмотрению повестки дшI.

СЛУIIIАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Короткова С.Б.,

проинформировЕtл членов комиссии :

Министерством финансов Омской области объявлено о начале конКУРСНОГО

отбора проектов инициативного бюджетирования в омской области в 2022
.оду. Прием проектов дJIя rrастия в конкурсном отборе осуЩесТВJUIЛСЯ На

порт€Lле omskportal.ru с 24.|0.2022 по t4.|I.2022 года.
В соответствии с Порядком проведеншI конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетированиrI в омской области, утвержденном
ПостаноВлениеМ омской областИ от 07.04.202I года j\b 133-п комиссия вправе

отказать в поддержке инициативного проекта в одном из следующих слуrаев:

l) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и
его рассмотрения;
2) несоответствие инициативного проекта требованиrIм законодателъства;

3) ныIичие мероприятия, в цеJUIх ре€lJIизации которого подготовлен
инициативный проект, в государственных программах омской области на

текущий финансовый год;
4) не уатранение муниципаJIьными образованиями замечаний органов
исполнительной власти омской области, направленных по итогам

рассмотрения зЕUIвки;

5) несоответствие инициативного проекта типовой форме;
6) выявление недостоВерностИ сведениЙ, указанных в заявке и (или)

документах.
заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии
присутствия на нем не менее половины ,ее членов. Решение конкурсной
комиссии о результатах конкурсного отбора (далее - решение конкурсной
комиссии) принимается в отсутствие инициаторов проектов конкурсного
отбора, подавших заявку, и оформляется протоколом засрдания конкурсной
комиссии.

Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов от числа присутствующих Еа заседании членов
конкурсной комиссии.

В соответствии с положением о порядке выдвижениrI, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
отбора на территории Евгащинского сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области в целях выдвижения для пол)п{ения

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Омской области утвержденным решением Совета Евгащинского сельского
поселения Большереченского муниципЕtJIьного района Омской области от
01.09.2022.J\Ъ 113 в администрацию Евгащинского сельского поселениrI
tIоступил один инициативный проект <Благоустройство общественной
территории - памятник Воинам-землякам в с.Евгащино)
Предлагается приступить к обсуждению представленного инициативного
проекта.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 8;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: шриступитъ к рассмотрению предоставленного инициативного
проекта

По второму вопросу:

СЛУIIIАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Короткова С.Б.,
поясниJI.

Реализацию инициативного проекта кБлагоустройство общественной
территории памятник Воинам-земJuIкам в с.Евгащино>> поддержЕtjlи 46З
жителей территорий опредеJIенной для реализации проекта, что составляет
более З0% от общего числа. Проект оформлен без нарушений требований

установленных Положением утвержденным Постановлением правительства
Омской области от 07.04.2021 JVs 13З-п <<О конкурсном отборе инициативных
проектов на территории Омской области>> утверждено rrоложение о конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Омской области.
Стоимость проекта составляет 2З4З076,80 (Щва миллиона триста сорок три
тысячи семъдесят шестъ рублей) 80 копеек.
Суммы софинансирования :

-областной бюджет 2000000,00 (,.Щва миллиона ) рублей
- местный бюджет 117153, 84(Сто семнадцать тысяч сто Iштьдесят три) рубля
84 копейки
- Инициативные гIлатежи физических лиц 75922,96 (Семьдесят пять тысяч

девятъсот двадцать два) рубля 96 когrейки
_ Инициативные пJIатежи юридических лиц и индивидуаJIьных
предпринимателей 150 000,00 (сто IuIтьдесят тысяч) рублей

Проект нагIравлен на сохранение исторического наследи,I и памятника

куJIътуры через благоустроЙство общественных территорпЙ для проведения

мероприrIтий, направленных на цражданско-патриотическое воспитание и

комф ортного IIроживани'I граждаЕ.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 8;

"против" - 0;

"воздержалисьl' - 0.

рЕшЙлИ: признать проект <БлагоустроЙство общественной территории

памятниК В оинам-землякаМ в с.ЕвгаЩино)> прошедшем конкурсный отбор.

По третьему вопросу:

слушАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Короткова С,Б,, предложил

направитъ ""фор*uц"'
о результатах конкурсного отбора инициативных

проектов направленных на решение воIIросов местного значени,I в

адмиЕистрацию Евгащинского сельского поселени,I Большереченского

муниципаJIьного района Омской области.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 8;

"против" - 0;

"воздержались" - 0

РЕШИЛИ:
направить информацию о результатах конкурсного отбора инициативнъIх

местного значения впроектов направленных на
администрацию Евгащинского

решение вопросов
сельского поселения Большереченского

муниципыIьного района Омской области

По итогам работЫ конкурсНой комиссии по утверждению результатов отбора

инициативных проектов направленных на решение вопросов местного значения

в администрацию муниципаJIьного образования Евгащинского сеJIъского

поселения Большереченского муниципального района омской области,

председатель конкурсной комиссии Коротков С.Б. предложил:

считатъ заседание конкурсной комиссии по утверждению результатов отбора

инициативных проектов направленных на решение вопросов местного значения

В админисТрацию муницип€tльного образования Евгащинского сельского

посеJIения Большереченского муниципulJIънOго района омской области

состоявшимся и закрытым.

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

члены комиссии:

Коротков С.Б.

Рябикова Г.,Щ.

о€* ' Синицкая О.К.

iat r- коваленко Т.П.

Новгородцева В.И.

Емельянов С.Н.

Кузнецова С.В.

Завязкин Л.В.